

Łapy, dnia 12.01.2023r.

Rada Gminy Łapy Miasta Miejska w Łapach
ul. Sikorskiego 24 WPLYNĘŁO
18-100 Łapy data 07.03.2023
podpis EP

PETYCJA

zwraca się do Państwa Radnych z petycją o podjęcie działań które doprowadzą do obniżenia cen za ciepło, względnie o wprowadzenie programów wsparcia dla naszych mieszkańców, które pozwolą złagodzić konsekwencje podwyżek cen ciepła.

Jak już wskazywaliśmy w poprzednim piśmie, wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec tak znacznych podwyżek cen ciepła dostarczanego przez Wysokość nowej taryfy znacząco przekracza nasze przewidywania, co jest szczególnie zadziwiające kiedy porównuje się ten wzrost z nowymi taryfami np. w pobliskim mieście Białymstoku, gdzie cena za GJ to 41,67 zł, natomiast w Łapach jest to kwota aż 92,60 zł (ceny netto), podobnie pozostałe składniki taryfy.

Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa zapewniała Polaków, że rachunki za ciepło podczas tej zimy nie wzrosną bardziej niż o 42 proc. Groziła ciepłowniom karami finansowymi. W praktyce rządowy system zamrożenia cen nie zadziałał. Polskę właśnie ogarnia nowa fala rujnujących podwyżek.

W piśmie podkreśliliśmy, że taryfę na ciepło ustala która jest następnie zatwierdzana przez Urząd Regulacji Energetyki. jak i jej mieszkańcy są zatem stawiani w tej sprawie przed faktem dokonanym i to przez , gdzie Gmina Łapy jest 100% - owym właścicielem w/w

Oczekujemy zatem od Radnych Gminy Łapy, że przyjrzą się tej sytuacji i biorąc pod uwagę możliwości właścicielskie Gminy Łapy, podejmą starania zmierzające do obniżki cen ciepła. Ze swojej strony oczekujemy, że wystąpić Państwo do stosownych organów, np. Ministerstwa Klimatu i Środowiska czy Prezesa Rady Ministrów, o zapewnienie systemowego wsparcia dla odbiorców ciepła miejskiego. Prosimy również o przygotowanie przez Gminę Łapy programu wsparcia dla naszych mieszkańców, który pozwoliłby złagodzić konsekwencje podwyżek cen ciepła, jak również o opracowanie projektów i planów inwestycji długofalowych które, w przyszłości zaowocują niskimi kosztami energii.

Spółdzielnia jest otwarta na wszelkie przejawy pomocy naszym mieszkańcom.

W załączeniu:

- podpisy mieszkańców.